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Jutro, w Kościela XX. A ugustjanów , przypada Od
pust Śgo M a rc in a  Biskupa Turońskiego, pod k tó re g o  
w e z w a n ie m  is tn ie je  ta Świątynia PAŃSKA. Odpust te n , 
odbędzie się zwykłym obrzędem Kościoła.

Przez Rozkaz C e sa rs k i, na dniu 3cim Października 
do Wydziału Wojennego wydany, Naczelnik Magazyuu 
Ruchomego Armji Czynnej, liczący się w Jeździe Jene- 
rał-M ajor Sewastyanow, mianowany został Naczelni
k iem Wojennym Gubernji Augustowskiej, z pozosta
wieniem w Jeździe.

Przez Dyplomy CESARSKIE, z d. 30go Września, N a j-  
m iło ś c iw ie j  mianowani zostali Kawalerami O rd e ró w : 
Śgo W ło d z im ie rz a  k l: 2giej z mieczami, Dowodzący 
6ym Korpusem Piechoty, Jenerał-Lejtnaot Liprandi, i 
Śtej A nny k l: le j  z mieczami, Dowodzący 8 m ą  Dywizją 
Piechoty, Jeoerał-Major Teterewnikow .

Rada Administracyjna Królestwa zatwierdziła zapis 
rs. 30 dla XX. Mansjonarzy przy Kościele parafjaloym 
w Chmielniku, przez Benedykta Moidżeńskiego, uczy
niony.

Od doia 1 (13) Listopada r. b., rozkład jazdy na Ko
lei. Żelaznej W arszaw sko-W iedeńskiej, zmieniony bę
dzie, jak następuje: Z W arszawy  odchodzić będą pocią
g i :  o godzinie 9ej minut 15 rano, osobowo-towarowy 
do Częstochowy i Łowicza; o godz: 5ej po południu, 
osobo wy do Granicy i Łowicza; o godz: dej m. 5 po po
łudni i ,  osobowo-towarowy Ao Łowicza. Do W arsza
w y  przychodzić będą pociągi: o godz: lOej m i: 4 0 rano, 
osobowo-towarowy z Łowicza; ogodz:6ej m . 5  wieczór, 
osobowo-towarowy z Częstochowy i Łowicza; o godz: 
l l e j  wieczór, osobowy z Granicy i Łowicza. Szczegó
łowy rozkład jazdy, jest na wszystkich Stacjach Drogi 
Żelaznej,  wystawiony.

Bank Polski ogłosił drukiem W ykaz  wyciągniętych 
losem d. 22 Paźdz: (3 List:) r. b., serji obligacji czą . 
stkowych  z pożyczki 1 5 0 -miljooowej, z wymienieniem 
Numerów obligacji tęż s e r  j e  składających. (Wykaz ta 
ki można przejrzeć w Drukarni Kurjera).

Jutro o godzinie le j  z południa, odbędzie się posie
dzenie Opiekunek Warszawskiego Towarzystwa Do
broczynności.

W  dniu 3 Listopada r. b., w Kaplicy Instytutu Sgo 
K a z im ie rz a ,  to jest Domu Głównego Nowicjatu Sióstr  
M iłosierdzia  i Wychowania Sierot, odbyło się żałobue 
Nabożeństwo za spokój duszy ś. p. Cecylji z Morzkow- 
skich  Xiężnej H adziwiłłowej; na które, powodowane 
wdzięcznością za dar otrzymany z zapisu tej dostojnej 
Pani,  zebrały się licznie Siostry M iłosierdzia, wraz 
2  biedoemi sierotami pod ich opieką zostającemi, by 
zanieść modły za Jej duszę; pamięć o Niej przed BO
GIEM nie wygaśnie w ich sercach, lec* wiecznie trwać 
będzie, w modlitwach codziennie zanoszonych do BO 
GA za swych Dobrodziejów.

W przyszły Wtorek, odbędzie się w Kościele XX. 
Reformatów, o godzinie w p ó ł  do l l e j  z ra na ,  żałobne

Nabożeństwo za duszę ś. p. Wojciecha WolowsĄ&e0&, 
Mecenasa. bu li?

Za spokój duszy ś. p. Ludwiki zSzopeoów Jędrzeje- 
wiez, odbędzie się żałobue Nabożeństwo, w Kościele 
XX. Kapucynów, w przyszły Poniedziałek, to jest d. 12 
b. m. o godz: 10 rano; na które, pozostałe Dzieci, Matka 
i Siostra zmarłej, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i 
Znajomych.

Na rok 1856, wyszły K alendarze: biurowy, tuale- 
towy  i pugilaresowy. Kalendarze te znane są z ozdo
bnego a zarazem czytelnego druku, najważniejszy ka
lendarza warunek i gładkiej oprawy. Sprzedają się we 
wszystkich sięgaroiach, składach papieru, oraz w D ru
k a m i  Banku Polskiego.

Nowe spostrzeżenia w pszczoloictwie, przez Pa os 
Abencourt, poczyuione na posiedzenia Towarzystwa 
Galicyjskiego we Lwowie, są nader interesujące; do
tyczą one bowiem przeznaczenia królowej tru tn iów  i 
pszczół roboczych. Nowo przyjęte zasady, są na 
jące: 1) że dotychczasowa królowa nie je s t  
ale ojcem, a zatem królem  roju; 2) że trutnie nie 
cami licznej familji każdego roju, ale jego rod  
kam i, matkami; 3) że nie jest jeszcze udowodniony 
p raw dą: eby pszczoły robotnice były bezpłciowe. ■— 
Zdanie P. Abencourt o mniemanej królowej czyli matce 
i o pszczołach robotnicach, potrzebuje jeszcze dalszy ** 
doświadczeń, popartych faktami, lecz są już przeprowa 
dzone przez analogję, a konieczność logiczna, która 
wynika z doświadczeń robionych zeszłego la ta  na 
trutniach, przemawia za prawdą. Chcąc przysłużyć się 
pszczolnictwu, P. Abencourt nie wystąpił z upar tą  za
rozumiałością, lecz szczerą swą chęcią przysłużenia 
się nauce, dla pobudzenia ziomków i iubowników 
pszczoluictwa do dalszych poszukiwań, rzeczywistą pra
wdę wykazujących. Trutnie  nie zwracały na siebie 
do obecnego czasu uwagi uczonych badaczy, jak królo
wa i pszczoły robocze. Dla tego też mniemanie trady
cyjne, że tru tn ie  wyłącznie służą ku zapłodoieuiu ma
tki, zaledwie dowodami poparta prawda, obalić będzie 
w stanie, to jest: »że tru tn ie  nie są płci męzkiej ale 
płci żeńskiej muchami,”  których budowa nosi na sobie 
ozoaki macierzyste. Zawdzięczając P .Abencourt to 
ważne jego odkrycie i przyjmując te prawdy nowo od
kryte za zasadnicze, jako doświadczeniem stwierdzone, 
zachęcamy miłośników pszczolnictwa, aby z tych uwag 
korzystali, i dalsze swe spostrzeżeuia czyniąc, drukiem 
ogłaszali.

W zeszłym miesiącu odkryte zostały prawie rów no
cześnie dwie planety teleskopowe. P ierwszą odkrył jak 
donosiliśmy, dnia 5 z. ua. w P aryżu, Artysta-Mslarz 
Goldsmith, i tej nazwiska jeszcze nie znamy; drugą do
strzegł d. 6 z. m., Luther w B ilk  blizko Dusseldorf, I 
tę nazwano W iara  (Fides), a za godło dano jej znsJz 
Krzyża t-  Obie te planety  należą do gromady asteroid 
między Marsem  a Jowiszem  krążących, których dotąd 
znamy już 37.
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X tę g a rd a  Behra  w Berlinie , ogłosiła nowe wyda
nie powszechnie znanego a najlepszego Słow nika Fran- 
cuzko-Pohtciego i  Polsko-Pr ancuzkie go, w 4ch  tomach. 
C h c ą c  pożyteczną tę publikację uczynić przystępniejszą 
dla ogółu, zniżyła dotychczasową cenę rs. 10 k. 80, na 

Przedpłatę na takowy przyjmują X ięgaruie: S. 
,!^M erzb a ch a , L. Drwalewskiego, i wszystkie inne. 
Składa się rs. 1 kop: 50  przy zapisywaniu i odbiorze 
Igo  poszytu, który już wyszedł; zaś po kop: 75 przy 
każdym następnym poszycie, tak, że ostatni bezpłatnie 
się odbierze. Cztery tomy dzielą się na 8 zeszytów; co 
15 dni wyjdzie jeden, a całe dzieło w przeciągu 4 mie
sięcy niezawodnie ukończonem zostanie, pomimo zna
cznej swej obszerności, bo przeszło arkuszy 150 druku 
zawiera.

Bracia Coignet w P aryżu , wynaleźli zaprawę wa
pienną,  z której wystawili sobie domek bardzo piękny 
i wygodny. Fundamenta, mury sklepienia, i t. d., wszy
stko jest z tej mięszaniny wykonaue. Nawet wiązanie 
dachu usunięto, a dom jest pokryty tarasem z tejże. 
Nadio wznieśli z takiejże massy, fabrykę wyrobów che
micznych, której mory 25 celi grube tak są silne, że 
belkowania i w-ązania dachu uprościły się przezto, bo 
jo* niecbodzi o dodanie siły murom, i całe wiązanie 

icb krokwi jest prosto położone na murach bez 
eh ankrów i wzmocnień. Budowle te stawia się 
8zaniny: żwiru, gliny palonej i tartej, popiołu 

i wapna hydraulicznego, w rozmaitych stosuo- 
> ? h zmięszanycb. Siła jest tak wielka, iż uderzenie 
mechiny pat* wej, żadnego nie czyni w rażen ia  na tak im  
morze, a budynek z tegoż o 70 setnych mniej kosztuje 
'V z z cegły,

Aurora Fotka, przez J. Strauss, wyszła nakładem 
'Cięgami i Składu nót muzycznych B. Priedlein, przy 
ulicy Senatorskiej, N r 460. Ceoa kop: 15.

Nowy pomysł, szczęśliwie naśladowaoy w fabryce 
U  inter a , wielu znajduje nabywców, pomiędzy zwolen
nikami dobrej herbaty. Jest to sitko z kanwy niciaoej 
srebrzonej, kształtu i wielkości małego jajka, roztwie- 
ra jącesię  na dwie połowy, które po wsypaniu w nie her
baty i zamknięciu, zawiesza się w imbryczku na nitce je
dwabnej., Tym sposobem woda prędzej naciąga z her
baty w niej zawieszonej, i zewsząd oblanej, a oblanie 
najdrobniejszych jej cząstek, czyui wszelkie dalsze prze
cedzenie sitkiem oiepotrzebDem. Cena umiarkowa
na, kop. 45, stawia użyteczny ten sprzęcik, dla wszyst
kich dostępnym.

Już wrony lasy rzucają, a zaczynsją się kręcić oko
ło  domostw. To także znak zbliżającej się zimy. W ro 
n y  te jak w W arszawie, szczególniej trzymają się drzew 
w*Saskim  Ogrodzie, obsiadając ich wierzchołki do ko
ła, i dla tego niektórzy spostrzegacze urządzili z nich 
barometr, co do stanu pogody. 1 tak: kiedy latają wy
soko i spuszczają się regularnym lotem na wierzchołki 
drzew, można ręczyć za pogodę; a kiedy się plątają w tę 
lub ową stronę bez ładu, niezawodnie niepogoda n a 
stąpi-

Prócz Kalendarza czyli Rocznika  dawniej Strąb- 
skiego, a teraz Braci H indemith , na rok 1858, które
go główny skład jest w Xięgarni S. H. Merzbacha, 
wszystkie iB°® Kalendarze na tuziny, z stosownym 
rabatem, w tejże Są do nabycia.

Wczoraj jeszcze sprzedawano na ulicach bukiety 
igeorg in , rezedy, ślazu, etc., w gruncie zakwitłycb. 
Jest to prawdziwą osobliwością, kiedy pomniemy że Sty 
Marcin przypada jutro.

Do liczby wystawianych przez Artystów tutejszych 
płodów, w składzie P. H irszla  na Krak:-Przed:, przy
był jeszcze jeden rodzaj, a tym są krajobrazy P. F r :  
Ruskiew icza. Obecnie wystawiony utwór przez tegoż 
Artystę, przedstawia widok okolicy z zarogatek Wolskich 
pod W arszawą.

Józefa Kucharska, Wdowa po rzemieślniku, z dwoj
giem dzieci pozostała, nie mając żadnego funduszu na 
utrzymanie takowych, odwołuje się do litościwych 
serc Osób zamożnych, z pokorną prośbą, sżeby chociaż 
jedno z jej dzieci na swoją opiekę wziąść kto raczył; 
córka ma lat 10, a syn kończy rok jeden. Kucharska  
mieszka przy ulicy Pańskiej, pod N° 1229.

Nowością w toaletach Damskich, są kapelusze ze 
słomki Panam8kiej, zwane tschipatschipa. Dziwne to 
nazwisko przywiązane jest do dziwnej piękności kape
luszy, ale też i dziwnie drogich, a tem samem jak dla- 
nas, na teraźniejsze czasy, nie bardzo dogodnych. Jeden 
taki, kosztuje 150 dolarów (około 180 rubli)! Tschipa
tschipa  (brzmi to dość w podobieństwie do naszego 
czepek), wyrabiane są na wyspie Veragua, leżącej na 
zachód Panamy, a także, w Manta, Monte-Christ, i 
w innych punktach podrów,nikowycb. Kapelusze te są  
całkiem z jednej sztuki, nadzwyczaj lekkie, a tak mię- 
kie, że mogą być bez szkody do kieszeni chowane. Na 
deszczu czernieją ,  ale w ym oczone w wodzie z mydłem, 
wracają do naturalne j barwy. Wyrób kapelusza z tsch i
patschipa  wymaga wielkiej roboty, sama słomka (paja), 
mnóstwu przygotowaniom podlega, nadto plecioną być 
nie może inaczej jak z rana i w czas dżydżysty, co robo
tę uieraz do jednego miesiąca przedłuża. Plecione w cza
sie suszy, stają się łamliwe i nietrwałe. W zbytku 
tschipatschipa, i mężczyźni udział mają; z słomki tego 
rodzaju robione są porte-cigares, które kosztują do 12 
dukatów. Nie jest nam dotąd wiadomo, czy zbytek 
tschipatschipa  zawitał do W arszaw y, ale już go w i
dziano w Europie.

(A. n.) Przed kilku miesiącami, nabyliśmy dwa for- 
tepjauy palisaudrowe o 7miu oktawach z fabryki Pana 
Horko pod Nr 556 przy ulicy D ługiej, w hotelu D re
zdeńskim  w W arszaw ie  exystującej. Gdy powzięliśmy 
przekonanie dostateczne nietylko o dobroci tych in 
strumentów co do obrobienia i tonu, ale nadto co do 
trwałości budowy, co zwłaszcza na prowincji niema
łej jest wagi, oświadczamy nasze podziękowanie Panu 
Horko, wyznając sumiennie, że instruments z tej fa
bryki pochodzące, obok całej elegancji i dobroci tonb. 
są nadto przystępnej ceny.—  Leopold Plugel. Zygmunt 
Shrabach, wTomaszowie R awskim.

Donosimy zwolennikom zamiejskich przejażdżek, a 
przytem i amatorom muzyki, że jutro w Kaskadzie, 
wykonane będą najnowsze dzieła pod dyrekcją Pana J. 
Micner. NiepofrzeDujemy zalecać tego miłego miejsca 
Publiczności, ma ono bowiem od dawna ustaloną 
wziętość.

Wczoraj w T eatrze  Rozmaitości p rzyw ołan i zostali: 
po Dramie Okno na pierw szem  p iętrzę, Panna Paliń- 
ska  i P. Komorowski po 3-kroć, oraz  P. Rychter;  po
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Kom: Trzy w izyty, Pani Ziem ińtka , PP. Stolpe i Cho- 
m iński.

Kora wczorajszy: za pól-im perjaly, dają rs. 5  kop: 
61; za obligi Skarbowe oprócz knpoun, dają ra. 79
kop: 23, wartość kuponu kop: 431/8) te lis ty  zastawne
Ulgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 15 kop: 25, dają 
rs.  15 kop: 22, wartość kuponu kop: 2 2 5/&j za nową 
Rossyjskę  pożyczkę z roku 1854 oprócz kuponu, dają 
rs. 93  kop: 61, wartość kuponu kop: 388/9.

> A n g l j a . Londyn, 3 go Listop: .— Lord Stanley, o 
którym mówią, że ma wejść do gabinetu, liczy dopiero 
lat 27, i zyskał sobie już sławę w Parlamencie, jako 
dobry mówca i człowiek praktyczny. Używa oo też i 
w kraju, a szczególniej między robotuikami, wielkiego 
poważania. Młodość spędził w podróżach po Azji, 
Afryce  i Ameryce, badając targi angielskie  i kolonje. 
Jest on konserwatystą i przeciwnikiem wojny.—  Nowo 
utworzony związek wyżywienia ludzi, ogłosił w gaze
tach, iż dnia jutrzejszego nie będzie meetiugu w Hyde- 
P ark . —  Proponują obecnie, most Waterloo, nazwać 
mostem Pokoju. —  Times w obszernym artykule wy
chwala nowy hotel Luw ru  w Paryżu, i w ogóle oddaje 
pierwszeństwo hotelom lądu stałego przed angielskie- 
mi. (Neue Pr: Ztg).

H orning Advertiser  utrzymuje, że Hr: Buol przesłał 
Sardyn ji depesze nadzwyczaj energiczne, z powodu jej 
wmieszania się do sprawy W schodniej, i zmian świeżo 
w ustawie zaprowadzonych. Dziennik ten domaga się, 
aby Anglja  zażądała cofnięcia tych depesz lub wypo
wiedziała wojnę Austrji. —  Legja cudzoziemska spra
wia Anglji wiele kłopotu, tak w trndnem  zgromadzeniu 
jej, jak i w utrzymaniu karności między zwerbowaDe- 
nai. (Jour: de St. Pet:).

A u st r ia . Wiedeń, 5go Listop:. — Konkordat zosta
nie ogłoszony dopiero po proklamowaniu go w Rolłe- 
ejum Kardynałów w Rzymie. —  Słychać tu o mającej 
nastąpić reorganizacji Rady Państwa. Ministrowie ma
ją  nadal zasiadać i mieć głos w tejże Radzie. Podobno 
Prezesem zostanie Minister Bach. W takim razie jego 
miejsce objąłby Minister handlu, Kawaler Toggenburg; 
a ministerstwo handlu przeszłoby pod zarząd Ministra 
skarbu, Barona Bruck. —  Pan Prokesch w przys-ły 
Czwartek wyjedzie z F rankfurtu  do W iednia .—  Xię- 
żua Czarnogór)* zachorowała niebezpiecznie. (SchJ:
Ztng).

B e l g ia . Bruxella, 5go Listop:.—  H r: Chreptowicz, 
Poseł C esa r sk o -Rossyjski, który od trzech miesięcy 
bawił na urlopie, wrócił do B ruxelli. (Ind: Bel:).

F r a n c ja .  P aryż,4 L ist:.— P o n ie w a ż  o g ó ln a  l ic z b a  w y 
s ta w c ó w  doch o d zi do 2 0 ,0 0 0 ,  p rz e to  w szyscy n ie  b ę d ą  
•nog li b y ć  z a p ro sz e n i n a  u ro c zy s to ść  ro z d an ia  n s g ró d  d la  
b ra k u  m ie jsc a  do  ich  p o m ie sz cz e n ia . W szyscy  jednsk 
k tó rzy  o trz y m a ją  m ed a le  lu b  zaszczy tn ą  w z m ia n k ę , w e 
z w an i b ę d ą . (K . P r :  S t: A r :) .

Powszechnie uważają tu kampanję morską 1855 r.
*s skończoną. Admirał Bruat, ma przybyć w połowie 
b. m. do Konstantynopola, a w końcu do Paryża, zo
stawiając dowództwo «a morzu Czarnem, Rontr-Admi- 
rałowi PelHon.—  Potwierdza się wiadomość o areszto
waniu legity misty, Xcia La Rochefoucault-Lianoourt.__
Romissja mająca zbadać projekt p rzekopada  między

morza Suez, wkrótce opuszcza Paryż. Vice-Kró! E g i
p tu , przedsięwziął już środki dla ułatwienia tej pracy 
oraz udogodnienia podróży z Kairu  do Suez  członkom 
Komissji. (Schl: Zeit).

Podobno wystawa ekonomiczna ma być nieustającą. 
Jest to życzeniem Cesarzowej, która zwiedzając pomie
cioną wystawę, chwaliła bardzo jej pomysł. (Neue 
Pr: Zeit:).

Część floty morza Czarnego, ma przezimować we 
fra n c ji.  • O ile wiadomo, medale honorowe z wysta
wy sztuk pięknych, otrzymują za m alars tw o: H. Ver- 
net, Ingres, Decamps, Cornelius (Prusak), Landseor 
(Anglik), Leys (B&lgijcsyk), -i Heim. Za sztychy: Hen- 
riquel-Dupont. Za rzeźbę: R ude, Dupont, R ichel (Me- 
roiec), Dumont. Za architekturę ; D uban.—  Minister 
Saski Beust dziś opuszcza P aryż, a P. von der Pford- 
ten, w ciągu tygodnia. (I„: Bel:).

G r e c ja . Ateny, 24 P a id : .— Król i Królowa wstąpili 
w przejeździe,do&ościoła oddanego tu na użytekRossjan, 
i odnowionego przez Rząd Ce s a r s k o -Rossyjski, z wiel
kim kosztem. W Kościele tym, gdzie zgromadzone by
ło Duchowieństwo, i Urzędnicy Poselstwa Cesarstwa 
Rossyjskiego, odprawiono Nabożeństwo o zwycięztw* 
Rossjan  nad przeciwnikami Religji Prawosławnej i od
śpiewano T e  D ec m . (Schl: Ztg).

H is z p a n ia . Madryt, 3  Listop: . —  Minister skarbu 
Bruil, przeprowadził dziś w Kortezach, projekt przeciw 
negocjowaniu długu bieżącego Państwa. (Sch: Zeit:).

Prcssy .  Berlin, 7 P aździernika .—  J. K. W. Xiążę 
Fryderyk  Niderlandzki, wraz z Małżonką i Córką przy
był do Sansouci w Poczdamie (Schl: Ztg).

Dziś, spodziewaną tu jest iW ejm aru , Królowa A’*- 
derlandzka. (N. Pr: Ztg).

S zw ec ja . Sztokholm, 3 i  P a id z : .—  Król Szw edzki 
udzielił wczoraj posłuchanie prywatne, Posłowi P ru 
skiemu, Hr. Weslphalen, który wręczył list od swego 
Monarchy. (Schl: Ztg:).

Z e  W schodu . —  Załogi w fortecach Tureckich, we
dług wiadomości prywatnych, wynoszą: w W arnie  
3,000 Turków  i 500  Francuzów; w Szum li 3 ,000 
Turków; w S y lis tr ji  5,000; w Ruszozuku  1,500. 
Balczyk  i K ustendzi zawierają do 1,500 wojsk Ture
ckich, przeznaczonych do wzmocnienia armji A zja ty 
ckiej. —  Marszałek Pelissier zamierza podobno prze
pędzić zimę na swem teraźuiejszem stanowiska pod 
Khamli.—  Plemiona Abcharów  okazują Turkom  anty- 
paiję, a na przybycie ich spoglądają z nieufnością i n je. 
nawiścią. Szczególniej szlachta tameczna sprzyja Ros- 
sji, a obawia się wtargnięcia Turków. (Jour: de St: 
Pet:).

R o z m a ito ś c i .—  Cesarzowa Francuzów  prowadzi p ro 
ces przed Trybunałem Cywilnym, z dwoma właścicie
lami realności w Paryżu, i wygrała go w pierwszej in 
stancji. Cesarzowa bowiem zakupiła ua polach E lize j
skich dla swojej matki i siostry hotel Lauriston  i s ą 
siednie ogrody. Na jednym z gruntów stoi browar i 
diorama, a właściciele ich, lubo kontraktem zobowią
zani wyprowadzić się po 6cio-miesięcznem wypowie
dzeniu, wzbraniają się uczynić temu zadosyć. Trybunał 
na wniosek Adwokata Cesarzowej, nakazał wyprowa
dzić się stronom w ciągu 24 godzin; w przeciwnym zaś 
razie, Cesarzowa Jmć ma moc, na koszt i risico
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tychże właścicieli,  zborzyć budynki i uprzątnąć m i-  
terjał. —  K ra tss  fi lozof grecki, uczeń D yoąenesa, ży
jący na 328 lat przed CHRYSTUSEM, odebrawszy po 
rodzicach znakomitą summę pieniędzy, złożył ją u 
przyjaciela z tern zastrzeżeniem: żeby je wyliczył dzie
ciom jego, jeśli nie będą filozofami, bo wtedy p ienię
dzy potrzebować będą; w przeciwnym razie, aby im nie 
dał, bo filozof pieniędzy nie potrzebuje. —  W M azieu  
zdarzył się wypadek, mogący wskazać, jakim sposobem  
podagrę wyleczyć można. W ół źle ugodzony, wyrwał  
się rzeźuikowi, a poraniwszy go, wypadł na ulicę, i ztam- 
tąd do ratusza, gdzie narobiwszy nieco szkody w  sali 
posiedzeń, ścigany przez trzech odważnych rzeźników, 
w biegł aż na trzecie piętro, do mieszkauia Inspektora 
zakładu zabezpieczenia życia, który od kilku tygodni 
chory będąc na'podagrę, nie opuszczał łóżka. Strach 
wszelako dodał mu tyle sił,  ż e s i ę  zerwał na równe no
gi,  i uciekł do drogiego pokoju. W ół wytłukłszy okna, 
wyjrzał na ulicę, i na widok dla siebie tak niezwykły, 
opamiętał się. Zabito go z fozji. Ale Inspektor od tej 
chw ili  odzyskał władzę w nogach.

PRZYJECHALI do W A RSZ AW Y .
Bierzyński Rom: Ob: z Kielc nr 2673; Bardziński Flor: Ob: zGła- 

znowa nr 584; Dąbrowski Teof: Oby: z Józefowa nr 2673; Dembo
wski Tytus Oby: zNiestempowa nr 584; Jabłonowski Fran: Oby: 
z Mieszki nr 500; Kiełczewski Lud: Ob: z Kielc nr 2673; Lewando
wski Porucz: z Sewastopola nr 625; Osten-Saken Miko: Hr. z Odes
sy nr 613; Podborodeński Kajet: Marszalek Szlachty z Gub: W o
łyńskiej nr 1358; Skirmnnt Alex: Oby: z Brześcia Lit: nr 634; 
Strzeszewski Fel: Ob: z Miączyna nr 500.

W y je ch a li’- Bieliński Jol: Oby: do Kalema; Czarnowski Wikt: 
Ob: do W aliszewa; Goryszewski Sędz: Poko: de Płocka; Marasty 
Grzeg: Rad: Hono:, i Rimski Korsak W ikt:Urzęd: do Petersburga; 
Studniczka Wentzel Art: do Moskwy.

P rzy jech a li koleją ze lazną  : Hadziewicz Rafał Profes: Szkoły 
Sztuk Pięknych z Krakowa nr 1063; Listowski Ases: Koleg:, Nacz: 
W ydz: Kontrolli służących, z Drezna, nr 638; Merril Jan Oby: 
zW asiogtonunr634; Promberger Jan Art: Muz: z Wiednia nr 634; 
RzewuskaSybila Oby: zDrezna nr 570; Thomas Filip Ob: zW a- 
singtonu; Załuska Felicja Ob: z Drezna nr 570.

W yjecha li koleją ie la z n ą : Brunon Augusta Guwer: do Paryża; 
K a m e ls k i  Hiero: RadcaHandl: do Hamburga; Reinhold Markus Kup: 
do Krakowa.

S O D i l E S l E j l l l A .
Prawnie zajęte Ruchomości, jako to : Pszenica i Żyto w zna

cznej partjl w snopie, Powóz, Konie cugowe, Meble, i różne in
ne Sprzęty, na gruocie dóbr Pawłowie w Okręgu Łowickim 
położonych, w d. 31 Pażdz: (12 Listopada) r. b. o godz: 10 z r a 
na, p r z e z  publiczną licytację sprzedanemi będą.—  W alenty Su-  
p ryn iew icz , Komornik.

W  dniu 4 b. m. w czasie deszczu, Dama dosyć porzą
dnie ubrana, sebrooiła się do bramy domu Wizytko- 
wskiego, na Krak:-Przedm:; przechodzący wówczas 
Mężczyzoa w tymże domu mieszkający, ulitowawszy 

się, pozwolił jej PAItAIOLA; który ona, przy oznajmieniu, 
ie  mieszka aa Lesznie,obok tak  zwanego Starego Ratusza, miała 
zaraz odesłać. Gdy do tej pory Parasola niezwraca, uprasza się jej 
o zwrot, jeżeli niechcc narazić Służącego na powrócenie Panu swe
mu utrdconej szkody.

Zawladatńia sięSzan: Publiczność, iż oowo-wynalezionej WO- 
W lT angielskiej do wywabiania wszelkich plam z sukna, jedwa
biu, ax&raitu, i wszelkich innych materji, dostać można w nastę
pujących Zakładach : 1) w głównym Składzie Szkła Augu: Her
mann przy ulicy Krako:-Przedm: Ń r 453, wprost Nowego Zjazdu; 
2 ) w Składzie Herbaty L. Krupeckiego, przy ul: Now y-ŚwiątN ro 
-1245, w pałacu Hr. Zamoyskiego; 3) w fabryce Mydła i Świec,

Alex: Lau, przy ul: Chłodnej Nr 773; 4) w zakładzie Perukar- 
skim K. Pochoreckiego, przy ul: Wierzbowej Nr 614, wprost Tea
tru. Sposób używania niniejszej Wody, wyłnszozonym będzie nae- 
tykietach, na flaszkach nalepionych.

NA82VJNIH, BROSZA i BRAISOLETA, gar
nitur złoty stanowiąee, szafirowo-ęmaljowane, drobnemi perełka
mi ozdobione, w dniu 6 lub 7 b. m. skradzionemi zostały. Uprasza 
się PP. Jubilerów i Złotników o zwrócenie uwagi na takowe, a 
wrazie dostrzeżenia, o danie wiadomości do Składu Papieru Ant: 
Schuster, przy ul: W ierzbowej, za nagrodą Rs. 15.

J 4  UŁHA TlfKOŁSKIE Rozmarynowe, nade-! 
tjszły do handlu W ia i Korzeni Konstantego Thiel, przyjj
Hu lic y Bielańskiej N r 466. ppPPIPp

Cztery kareciane K O N I E ,  siwe, dobrane i bar
dzo dobre ujeżdżone, z powodu wyjazdu są zaraz 
do sprzzdania. Widzieć je  można w stajni Hotelu 
Wileńskiego na Tłómackiem, u Stangreta Grze

gorza.
Służący jadąc d. 1 b. m. z W arszawy ze sprawunkami, na trakcie 

przed Jabłonną, zgubili WOREK zwyczajny ze znakiem „Trzaski”, 
w  którym mieściło s ię : Kaszki drobnej gar: 8, perłowej gar: 2, 
Barchanu tok: 20, Bncików różnej miary na flaneli prunelowych i 
skórkowych par 13, i Skórki pomarańczowe suche. Znalazca ma
jąc  wzgląd, że za szkodę biedni ludzie są odpowiedzialni, Worek 
z rzeczami raczy złożyć, lub o nim dać wiadomość w Drukarni Ku- 
rjera , ajeżeli żądać będzie, otrzyma nagrody rs. 4.

W czoraj, przechodząc między godziną 2gą a 3eią z Nalewek 
na ulicę Długą, do pałacu Potkańskicb, zgubiono P O B f -  
K O N E I K I J ,  w której oprócz drobnej monety, znajdowało 
się rs. 13. Łaskawy Znalazca raczy oddać do Drukarni Ku- 
rjera, za nagrodą.

Trzy P I W N I C E  suche, zimne, na Skład Piwa Bawar
skiego, są do najęcia, w domu pod Nr 359, przy ulicy Nowe-mia- 
sto. Wiadomość oa miejscu, u Właściciela domu. —  Tamże jest 
TUALETA, z pięknego wyborowego drzewa jesionowego, do 
zbycia.

Jest potrzebne 1 I I E S Z K A .N I I E ,  dla Kawalera, przy fa- 
milji, z osobnym wchodom, meblami i usługą. Posiadający tako
we, raczy się zgłosić do Hotelu Krakowskiego, N r 8, rano do go
dziny 9 tej.

U C iB E N  do Handlu W in i Korzeni, potrzebny jes t z prowin
cji. Wiadomość przy ulicy Mazowieckiej, pod N r 13524, w tym 
że handlu.

Żądane są trzy P O K O J E ,  Przedpokój, Kuchnia, i Gar- 
deróbka, na dole, lub na lm  piętrze, wulicach pryncypalnycb; 
które najęte być mogą natychmiast. Mający takowe do wynaję
cia, raczy zostawić adres w Handlu Win i Korzeni, P .Thil, przy 
rogu ulic Bielańskiej i Senatorskiej, pod Nr 466.

— 2  W  dniu 30 z. m., zginęła S U C IS iŁ A  mała, z ras- 
w fa l  sy W yżełków Angielskich, biała, łatki kasztanowate- 

Łaskawy Znalazca raczy zwrócić na ulicę Freta 
1 1 wprost  Długiej Nr 250, oa lsze piętro od frontu, a 

otrzyma stósowną nagrodę.
Rsr. 1 Nagrody.— Dnia 9b. m. między godz: f i  a 

12 rano, w przechodzie przez ulicę No wy-Świat i 
Krak:-Przedm:, zabłąkał się P I E S E K  8 miesię
cy mający, czarny, z białą plamką na szyi i takąż 

na jednym udzie tyloem, z nóżkami długiemi, czarne z białem na- 
krapianemi, ogon i brzuch biały; wczasie zabłąkania, miał na szyi 
wstążeczkę wełuianą czerwoną z kokardką i dzwonkiem. Kto go 
znajdzie i odniesie pod Nr 5864, przy ulicy Długiej, i odda na ręce 
Stróża Rocha, odbierze powyższą nagrodę. NB. Piesek ten jest 
chory, a sposób leczenia jego, mnie tylko wiadomy.

Dziś rano ciepła stopni 5. Wczoraj w  południe ciepła stopni 5.
Dziś rano wysokość wody na W  Ule stop 3, cali 2.
TEATR WIELKI. Dziś’, Łu c ja  z  Lam erm ooru. D ivert is- 

sem en i Tancerskie .— Jutro, Paquita.
TEATR ROZMAITOŚCI. Ju tro , L w y  i  Lwice. Pod. s tr y 

chem , (wznowienie). ______

W  Drukarni Kurjera Warsz;.—  Wolno drukować, d. 29 Października (10 'Listopada) 1855 r.—  Starszy Cenzor F. Sobietzczańiki-


